
 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                      F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 

 

Numero 011 del Registro deliberazioni 2018 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciotto , addì quattro del mese di aprile , alle ore 19:30, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, sono stati 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo Iside. 

Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 

 Assume le funzioni di segretario verbalizzante il Direttore/Segretario Petris Dr. Luigi. 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CON DEDALUS SPA PER SPERIMENTA ZIONE 

PROGETTO ADAPT  - APPROVAZIONE. 

 
 
 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che: 

con DD n. 2008 del 28/09/2016 il MIUR Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ha approvato la versione aggiornata del Progetto ADAPT “Accessible Data for Accessible Proto-
Types in Social Sector”, il cui contratto è stato registrato all’Agenzia delle Entrate in data 
23/01/2017; 

la sperimentazione connessa al progetto ADAPT si orienta alla definizione di un sistema di 
orchestrazione informatizzata, funzionale al Fascicolo Socio Sanitario Elettronico FSSE della 
Regione Veneto, in grado di governare processi socio-assistenziali integrati, attraverso la 
digitalizzazione delle informazioni, con l’ottica di porre le basi per una continua valutazione delle 
performance assistenziali, a favore di ogni cittadino, sia in termini di efficacia, sia in termini di 
controllo della spesa; 

con Decreto Regionale del Veneto n. 57 del 25/05/2017 è stato ufficializzato l’accordo fra Cabina 
di Regia, coordinata dalla Direzione generale dell’Area Sanità e Sociale, e la Capofila Progetto 
ADAPT (Dedalus spa), ULSS 1 Dolomiti, ULSS 8 Berica, Università Ca’ Foscari di Venezia per la 
sperimentazione ADAPT focalizzata sul processo SVAMA; 

l’IPAB G. Bisognin è stata scelta quale struttura di sperimentazione in continuità con il Processo 
SVAMA già oggetto di sperimentazione presso le Aziende ULSS 1 Dolomiti e ULSS 8 Berica; 

quale struttura di sperimentazione, l’IPAB G. Bisognin ha l’obiettivo di focalizzare le attività 
ADAPT che incidono sul processo che porta alla presa in carico e ri-valutazione dell’anziano ospite 
giunto a valle del processo SVAMA condotto dall’Azienda Sanitaria di riferimento, fino alla 
definizione, gestione e valutazione del relativo Piano Assistenziale Individualizzato; 

gli incontri preliminari del Gruppo di Progetto hanno identificato il Nucleo Arcobaleno quale area 
in cui effettuare la sperimentazione; 

 

Visto che in data 27/03/2018 è stata acquisita al protocollo dell’Ente al n. 0725 la proposta di 
“Accordo di sperimentazione della soluzione ADAPT”, avanzata da Dedalus spa, con sede legale in 
Firenze, via di Collodi 6/C, a firma del Coordinatore Scientifico dr. Marco Bechini; 

 

Considerato che la sperimentazione non comporta oneri a carico dell’Ente, il quale peraltro può 
attingere anche ad una sperimentazione connessa all’identificazione e gestione delle competenze 
richieste ad ogni ruolo professionale coinvolto nella gestione dei servizi; 

 

Appurato che il sistema ADAPT in sperimentazione si configura come un sistema parallelo 
rispetto ai soft-ware di cui dispone l’Ente, forniti da CBA, soprattutto per la gestione socio-
sanitaria, e che a fronte di un consenso di CBA è possibile prevedere nell’architettura proposta dal 
Consorzio ADAPT sia un flusso di entrata di informazioni provenienti dai sistemi CBA, sia un 
flusso di informazioni dal sistema ADAPT verso il sistema CBA; 

 

 

Ritenuto che la proposta in oggetto rappresenti una positiva opportunità di crescita culturale e 
professionale per tutte le persone coinvolte nell’organizzazione e nella gestione dell’Ente; 

 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
dell’Ente; 
 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. di approvare la proposta di “Accordo di sperimentazione della soluzione ADAPT”, avanzata 
da Dedalus spa, con sede legale in Firenze, via di Collodi 6/C, a firma del Coordinatore 
Scientifico dr. Marco Bechini, che allegata al presente atto ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
 

3. di delegare il Segretario Direttore alla firma della convenzione in oggetto; 
 

4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli 
espressi nelle forme di legge. 


